25.02.2021Г №85/4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ДУМЫ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях приведения Устава Юбилейнинского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Юбилейнинского муниципального образования, Дума Юбилейнинского муниципального образования РЕШИЛА:

1. Утвердить Проект решения Думы Юбилейнинского муниципального образования о внесении изменений и дополнений в Устав Юбилейнинского муниципального образования (приложение).
2. Администрации Юбилейнинского сельского поселения:
1) опубликовать настоящее решение о внесении дополнений и изменений в Устав Юбилейнинского муниципального образования с приложением в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения».
2) провести публичные слушания для обсуждения проекта решения о внесении дополнений и изменений в Устав Юбилейнинского муниципального образования.

Глава Юбилейнинского
муниципального образования
О.П. Сенина

от «___»______.20___ г. №______/4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях приведения Устава Юбилейнинского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юбилейнинского муниципального образования, Дума Юбилейнинского муниципального образования РЕШИЛА

1. Внести в Устав Юбилейнинского муниципального образования следующие изменения:
0. Статья 6. Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения
0. Часть 1 дополнить статьей 17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;
0. Статья 27. Депутат Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полномочий депутата
1.2.1. подпункт 1 пункта 7 после слов «место работы (должности)» дополнить текстом следующего содержания: «на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц»
1.3. [bookmark: _GoBack]Статья 45. Средства самообложения граждан
1.3.1. Часть 1 после слов «для всех жителей поселения населенного пункта» дополнить словами «либо части его территории)», после слов «от общего числа жителей поселения населенного пункта» дополнить словами «либо части его территории)»
1.3.2. Часть 2 слова «4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона» заменить словами «4, 4.1 и 4.3 части 1 статьи 25.1 Федерального закона»
1.  В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Юбилейнинского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
1.  Главе Юбилейнинского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Юбилейнинского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Юбилейнинского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10 - дневный срок.
1.  Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения

Глава Юбилейнинского
муниципального образования
О.П. Сенина
МП